UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTTT

V/v triển khai các biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch Covid-19

Lai Châu, ngày        tháng 7 năm 2021

     Kính gửi:

       - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

   - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 22/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19.

Trước những diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 hiện nay trên địa bàn

tỉnh Lai Châu. Để thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện một số nhiệm vụ

sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công điện số 20/CĐ-UBND ngày 22/7/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng,

chống dịch Covid-19 (có Công điện sao gửi kèm theo).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên và học sinh tiếp tục nâng cao ý thức, trách nhiệm của bản thân, gia đình

trước những diễn biến phức tạp của dịch Covid-19; thực hiện nghiêm yêu cầu 5K

của Bộ Y tế, nhất là việc đeo khẩu trang bắt buộc tại nơi công cộng, tại các sự

kiện tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng và tiếp tục

thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của các cấp về phòng, chống dịch Covid-

19.

3. Quán triệt tới đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên sau kỳ nghỉ

hè trở về địa phương, đặc biệt đối với những cán bộ trở về từ vùng dịch, cần thực

hiện nghiêm túc khai báo y tế, tự theo dõi sức khỏe; khi có biểu hiện ho, sốt,…

cần báo ngay với cơ quan y tế địa phương để có biện pháp xử lý.

Căn cứ nội dung công văn, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng

các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CM, NV Sở;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Việt Tuyển

		2021-07-23T20:18:44+0700
	Lò Việt Tuyển

		2021-07-23T20:30:53+0700

		2021-07-23T20:30:42+0700

		2021-07-23T20:30:42+0700

		2021-07-23T20:31:20+0700